
 

 

Motion av Nike Örbrink (KD) om att inrätta en långdistansskjutbana i 
Stockholms stad 
 
I Stockholmsregionen finns över 22 000 jägare. Trots detta har över tio skjutbanor 
lagts ned i regionen sedan 1990-talet. Utöver skyttebanor anpassade för kortare 
distanser finns nu endast tio stycken jaktskyttebanor kvar i regionen. Samtliga av 
dessa har en bristande tillgänglighet till följd av högt tryck och många kommunalt 
beslutade restriktioner. Att tillgången till skjutbanor är ansträngd är en bild som också 
delas av Svenska Pistolskytteförbundet och Svenska Sportskytteförbundet. Bristande 
tillgänglighet till skyttebanor försvårar jägares möjligheter att träna och leva upp till de 
krav som ställs vid jakt. 
 
Den som tar fullständig jägarexamen behöver bland annat godkända prov i 
precisionsskytte, hagelskytte samt högviltsprov. Vid godkänd examen är jägaren 
tillåten att avlossa skott vid jakt oaktat hur ofta jägaren i fråga därefter underhåller 
skyttekunskaperna. Att skapa förutsättningar för jägare att kunna underhålla skyttet 
är därför en viktig del i att kunna ha duktiga jägare. 
 
Skyttebanor fyller också en viktig funktion ur ett säkerhetsperspektiv. I Finland pågår 
nu ett större arbete för att lyfta skyttebanorna. Bland annat ska 500 nya skyttebanor 
anläggas och 500 befintliga rustas upp. Att vid krig snabbt kunna utbilda delar av 
befolkningen i skytte är viktigt ur ett beredskapsperspektiv, något som vi 
Kristdemokrater vill värna. Vi har mot bakgrund av detta en uppgift i att under 
kontrollerade former tillgodose att människor som är förtrogna med vapen också 
upprätthåller sin förmåga att skjuta med precision och handha vapen på ett säkert 
sätt. 
 
Stockholms stad bör därför undersöka och finna en lämplig plats för etablerandet av 
en ny skyttebana med långdistansmöjligheter för skytte. En sådan bana bör tas fram 
med ett beredskapsperspektiv som skapar förutsättningar för såväl relevanta 
säkerhetsmyndigheter, som förjägare och sportskyttar, att utbilda och träna. 
 
Med anledning av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige besluta 
 
att ge kommunstyrelsen i uppdrag att finna en lämplig plats för etablerandet av en 
långdistansskjutbana och tillgängliggöra den ur ett jakt- och beredskapsstärkande 
perspektiv 
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